

گزارش امیرعباس رسولی

«هدف اروپا بازی دادن ایران تا پایان ریاست جمهوری ترامپ است» این خبری بود که اواخر آبان ماه امسال روزنامه بلومبرگ منتشر کرد. هنگامی که این خبر بر خروجی برخی از رسانه‌های داخلی باز نشر داده شد، مقامات رسمی دولت و حامیان غرب‌پزده آن تلاش کردند چنین ادعایی را رد و آینده روابط ایران– اروپا را بسیار روشن و دستاوردساز نشان دهند. از آن مقطع زمانی تاکنون نزدیک به سه ماه می‌گذرد و در این مدت اروپایی‌ها هیچ گاه تلاشی منسجم و واقعی جهت بهره‌مند شدن ایران از منافع پر جام صورت نداده‌اند و کماکان با فرست‌سوزی، اجرای تعهد دست‌چندمی به نام «SPV» و رانیز به آینده‌ای نامعلوم حواله می‌دهند. بلومبرگ در گزارش خود اشاره کرده بود: «کشورهای اتحادیه اروپا از تحریم‌های امریکا واهمه دارند و به دلیل وابستگی به این کشور، بعید است برای راه‌اندازی سازو کار مالی ویژه ایران اقدامی انجام دهند. در بهترین حالت به نظر می‌رسد سیاست اصلی اروپا، بازی دادن ایران تا پایان ریاست‌جمهوری ترامپ است. هیچ‌کشوری قصد ندارد خطر شدت یافتن جنگ تجاری با امریکارا به جان بخرد. در عین حال اعتبار اروپا در گرو راه‌اندازی این سامانه است.»

فراز و فرودی که طی چند ماه اخیر در روابط اروپایی‌ها با جمهوری اسلامی ایران شاهد بوده‌ایم نمایانگر این مسئله است که کشورهای اروپایی هیچ گونه اراده‌ای برای تحقق وعده‌های دست‌چندمی خود نیز ندارند و همانطور که طی دو سال و اندی هیچ کدام از تعهدات ده‌گانه خود در متن برجام را اجرایی نکرده‌اند و همانند امریکا به نقض متن و روح برجام متمرکز بوده‌اند، بعد از خروج دونالد ترامپ نیز اساساً اراده‌ای برای تغییر رفتار خود نسبت به تعهدات ثانویه نداشته‌اند.

**عامل اصلی عدم‌تغییر رفتار اروپا علیه ایران**

به نظر می‌رسد عامل اصلی عدم تغییر رفتار اروپایی‌ها طی ۲۶ماه بعد از روز اجرای برجام

**دفاعی**

سختگوی سپاه گفت:از ابتدای انقلاب تاکنون سنگین‌ترین تحریم‌ها در حوزه دفاعی و نظامی بوده در حالی‌که برچسته‌ترین پیشرفت‌ها نیز در حالی که برجسته‌ترین پیشرفت‌ها نیز در همین عرصه رخ داده است و این دستاوردها ما را به حدی از مطلوبیت رسانده که دشمنان هم به آن اعتراف دارند. ما امروز نیروهای مسلحی داریم که دستاوردهای آنها در حوزه طراحی، لجستیک و عملیاتی کاملاً بومی است و گوشه‌هایی از آن را در آزمایش‌ها یا تمریناتی که صورت می‌گیرد شاهد هستیم. وی ادامه داد: در کنار افزایش توان دفاعی از عمران و سازندگی کشور هم غفلت نداشتیم که شاهد آن نمایشگاه‌فرازگاه سازندگی حضرت خاتم‌الانبیا در خصوص اقدامات سازندگی صورت گرفته است. یکی از اقدامات مهم، پایلاینگاه ستاره خلیج فارس است که ما را از واردات بنزین بی‌نیاز می‌سازد. در حوزه‌های دیگر عمرانی و سازندگی مانند راه و ساختمان هم دستاوردهای قابل توجهی داشتیم.

طبق گزارش دیروز دیوان محاسبات، ۶۲ درصد احکام بوده‌جه ۹۶ عملیاتی نشده است. به گزارش تسنیم،حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی نماینده محلات در مجلس در نشست علنی دیروز مجلس طی تذکر شفاهی اظهار داشت: آقای رئیس‌جمهور، نمایندگان بوجه تصویب کردند که در کتابخانه باشد یا دولت براساس آن عمل کند؟ متأسفانه طبق گزارش دیروز دیوان محاسبات، ۶۲درصد احکام بوده‌جه ۹۶ عملیاتی شده و براساس این گزارش هیچ پروژه‌ای به بخش خصوصی واگذار نشده است. این نماینده با اشاره به ادعای دولت در زمینه اشتغال اضافه کرد: هیچ وجهی به عنوان پارانِه سود تسهیلات اشتغال پرداخت نشده است. چطور ادعای می‌کنید این همه شغل در کشور ایجاد شده است؟

نمایند محلات در مجلس ادامه داد: قیمت‌ها در واگذاری‌ها عجیب و غریب هستند، مثلاً شرکتی که ۲۰۰میلیارد ارزش دارد ۲۶میلیارد فروخته شده است، ۳۰۰میلیارد کجا، ۲۶میلیارد کجا؟ این نحو عمل و حفاظت از بیت‌المال است؟ سلیمی افزود: قیمت

در یک گزاره قابل جست‌وجو باشد و آن اینکه اروپایی‌ها نیز همانند امریکایی‌ها بر آورد دقیقی از روحیات و انگیزه‌های حاکم بر دستگاه سیاست‌خارج‌چه و دولت‌اعتدال دارند، بدین معنا که دولت دوازدهم حتی اراده‌ای برای خروج وقت و تعلیق اجرای تعهدات خود نداشته و حاضر است در هر شرایطی تعهدات برجامی خود را ادامه دهد.

چنین محاسبه‌ای منجر به آن شده اروپایی‌ها بدون کمترین دغدغه و نگرانی از اینکه طرف ایرانی احیای بخشی از صنعت هسته‌ای را در دستور کار قرار دهد، گسستگاهی به حد اعلا رسانده است و در موضعی کاملاً تهاجمی از ضرورت اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران

پایسنه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

پیشنهاد مؤسسه بین‌المللی بحران به اروپا برای ایجاد فشار بر ایران در جهت مذاکرات موشکی

# دلایلی که اروپا را به سودمندبودن فشارهای ضدایرانی امیدوار کرده‌است



در صورت استمرار فعالیت‌های موشکی سخن به میان می‌آورد، به طوری کهه وزیر خارجه فرانسه روز گذشته در موضعی کاملاً گستاخانه بیان کرد: «ما گفت‌وگوهای بسیار سختی را با ایران آغاز کردیم و اگر در خصوص برنامه موشکی باالستیک آنها پیشرفتی حاصل نشود، آماده اعمال تحریم‌های سخت علیه تهران هستیم.»

مؤسسه گروه بین‌المللی بحران (مؤسسه‌ای که ۱۴ ماه قبل از برجام متن آن را منتشر کرد) در دومین سالگرد برجام‌گزارشی را تحت عنوان «The Iran Nuclear Deal at Two» منتشر کرد که در آن پیشنهادهاتی در خصوص برنامه موشکی ایران دارد واز اروپایی‌ها می‌خواهد فشار علیه ایران را توسعه

دهند تا منجر به تغییر رفتار کشورمان در حوزه موشکی و منطقه‌ای نیز شود.

جالب این است که به رغم زهنه‌زا بودن پر جام هنوز جماعتی در داخل تلاش می‌کنند حاکمیت سیاسی کشور را جهت پذیرش تعهدات جدیدی نظیر لویح چهار گانه مربوط به FATFتحت فشار قرار دهند آن هم در حالی که هیچ گونه تضمینی جهت برداشته شدن تحریم‌های ضدایرانی یا پذیرش تعهدات جدید نیز وجود ندارد، گمان اینکه محمد جواد ظریف وزیر خارجه دولت روحانی در صحن علنی مجلس در همین رابطه بیان می‌کند: «تنه سن و نه رئیس‌جمهور تضمین نمی‌دهیم که با تصویب CFT مشکلات حل شود.»

سختگوی سپاه در نشست خبری:

## سنگین‌ترین تحریم‌ها و بیشترین پیشرفت‌ها در حوزه نظامی بوده است



سردار شریف گفت: در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب کار پژوهشی خوبی در سطح کشور انجام شد که منجر به کتاب گلستان انقلاب اسلامی در ۴۴۲ صفحه شد که آمار مقایسه‌ای نسبت به شرایط پیش از انقلاب و زمان حال در آن وجود دارد.

**کاخ‌خبر**

### ۶۲در صد احکام بوجه ۹۶ عملیاتی نشده است



کاغذ پیش از ۲۰هزار تومان شده است. دانش آموزان، محصلان و دانشجویان جور آن را می‌کشند، قیمت برنج سر به فلک کشیده‌است. شیر و لبنیات قیمت بالایی دارند. آقای رئیس‌جمهور، مگر فقراد دل ندارند؟ فقط باید ثروتمندان از امکانات استفاده کنند؟ دیگران باید برای برنج تایلندی باید صف بایستند؟

عضو فراکسیون روحانیون مجلس در ادامه تصریح کرد: گفته می‌شود یک نامه محرمانه به برخی وزر تاخت‌ناده داده شده مبنی بر اینکه چند جوان فعال در ستاد انتخابات آقای روحانی استخدام شوند. عدالت کجا رفته است؟ این همه جوان بیکار وجود دارد و فقط نامه محرمانه ندارند. تعداد خاصی از ستاد انتخاباتی خاص استخدام شسوند؟ عدالت کجا رفته است؟ آقای رئیس‌جمهور شما رئیس‌جمهور همه جوانان هستید.

### استراتژی امریکا خالی‌کردن سفره مردم است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس گفت: هدفی که امریکایی‌ها در استراتژی جدید خود دنبال می‌کنند این است که سفره مردم کشورمان خالی شود. سیدحسین نقوی حسینی در گفت و گو با خانه ملت با اشاره به تاثیر گرانی‌های موجود در بازار در ایجاد نارضایتی در بین مردم، گفت: هدفی که امریکایی‌ها در استراتژی جدید خود دنبال می‌کنند این است که سفره مردم کشورمان خالی شود. امریکایی‌ها می‌خواهند نارضایتی‌ها در کشور افزایش پیدا کنند و بتوانند بر این موج علیه جمهوری اسلامی سوار شوند. نماینده مردم ورامین، پیشوا و قرچک افزود: امریکایی‌ها به زعم خود روش بسیار خوبی را دنبال می‌کنند و قطعاً سفره مردم هم با کنسی تعارفی ندارد و همه مشکلات را لمس می‌کنند و همین موضوع سبب ایجاد نارضایتی می‌شود.

وی ادامه داد: مسئولان باید خلاف استراتژی دشمن حرکت

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۵۸۰

## دنیای مجازی

**آخرین تحولات کنفرانس لهستان**

حمیدبعیدی‌نژاد سفیر ایران در لندن در صفحه توئیشر خود با اشاره به کنفرانس ورشو در جمع‌بندی آخرین تحولات این کنفرانس نوشت: آخرین تحولات کنفرانس ورشو به شرح زیر است.

تأکید چند باره امریکا و لهستان که هدف این کنفرانس مشورت‌های عمومی پیرامون خاورمیانه‌بوده و ایران محور کنفرانس نیست. یک مقام ارشد امریکایی امروز دوباره گفته‌هدف ایران یا تشکیل ائتلاف علیه ایران و هنوز برخی از اروپایی‌ها حضور خود را اعلام نکرده‌اند.

**خاطرات هاشمی از فرود اشتباهی**

رضا آزاد در توییتهی با اشاره به خاطرات هاشمی رفسنجانی در دهه ۶۰ نوشت: هاشمی در خاطرات سال ۹۶ می‌نویسد: به سوی بستان رفتیم. هلی کوپترها اشتباهاً در ورزشگاه سونگرد فرود آمدند و مردم جمع شدند. زمانی که مردم شاعر خوش آمدی به سونسگرد دادند، تازه متوجه اشتباه شدیم. صحبت کوتاهی با بلندگوی دستی کردم و به روی خودمان نیاوردیم.

**نظر دیوان محاسبات در مورد خصوصی‌سازی‌ها**

امیر علی صفاد توییتهی نوشت: دیوان محاسبات که یک داد‌گاه مستقل زیر نظر مجلس‌تأکید کرده در خصوصی‌سازی فقط هشت شرکت بیش از ۵/۵ هزار میلیارد تومان به کشور خسارت وارد شده است. این رقم معادل بود‌جه فقر مطلق در ایرانه و پوری حسینی رئیس ستاد انتخابات آقای روحانی همچنان رئیس سازمان خصوصی‌سازی به. کاش یکی محاسبه کنه جامعه هدف فقر مطلق چند نفر هستند که پول یکسال رفقر فقرا اون‌ها رو هشت نفر کشیدند بالا.

**آیا در این ۴۰سال انقلاب دستاوردی داشته‌ایم؟**

کاربری به نام محمد پادش در توییتهی شخصی خود نوشت: هر کس می‌خواهد بداند در این ۴۰ سال در انقلاب اسلامی چه گذشته و نظام چه دستاوردهایی داشته از روز پنج‌شنبه به مدت ۱۰ روز مصلای امام خمینی محل نمایش ۴۰سال اقتدار پذیرای همه مردم خواهد بود.

**جزئیات جدید از لابی‌نمایندگان مجلس در ایران خودرو**

احمد امیر آبادی فرامانی عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در توئیتر درباره اشتغال ۸هزار نفر در ایران خودرو با معرفی نمایندگان مجلس، نوشت: به آقای رشید پور در برنامه حالا خورشید گفتم آقای یکه‌از همه عامل این خودرو می‌گفتند در طول ادوار گذشته مجلس یعنی ۱۰ دوره نمایندگان مجلس حدود ۸هزار نفر را برای اشتغال به این شرکت معرفی کردند که برخی موضوع را ناقص منتشر کردند.

**۱۰هزار اکانته غیرطبیعی، روبات و ترول در پشت هشتک تحریم صداوسیما**

علی علیرضا تلگلیگر سیاسی سابق شبکه سلطنتی بی‌بی‌سی فارسی با انتشار پستی در حساب توئیتری خود به نتایج تحلیل ۹هزار توییت با هشتک تحریم صداوسیما و هشتک حمایت از کنفرانس لهستان توسط جف گلبرگ فعال رسانه‌ای امریکایی اشاره کرد.وی در سلسله توییت‌هایی نوشت: جف گلبرگ با تحلیل ۹هزار توییت نشان می‌دهد هشتک تحریم صدا و سیما و هشتک حمایت از کنفرانس لهستان را اکانت‌های یگانه‌ی تبلیغ و تحریم صداوسیما در ۱۰ هزار اکانت غیرطبیعی، روبات و ترول، اسامی سرشاخه‌ها و افسران کارخانه ترول سعودی- فرس‌گرد- مجاهدین، اما جالب‌تر است: شلدون، بار دبستانی، جان لاک.

اینها حرف کیهان و ۲۰۳۰۰ تست. جف گلبرگ اکتیویست امریکایی از طریق تحلیل داده‌ها، سرشاخه‌ها و افسران جنگ اطلاعاتی disinformation war سعودی/اسرائیل/ امریکا علیه ایران را کشف کرده. افسران جنگ مخفی با داشتن ۱۰ هزار اکانت فیک/ ترول/ روبات دشمن اصلی گفت‌وگو و آزادی بیان در ایران امروزند.

## گزاره‌خبر

### تجمع ضد امریکایی مردم تهران

### مقابله سفارت و نزو نلا

جمعی از مردم تهران در اعتراض به کودتای امریکایی در ونزوئلا تجمع کرده و با سر دادن شعارهایی از مردم ونزوئلا خواستند نسبت به توطئه‌های امریکایی در این کشور هشییار باشند. به گزارش فارس، جمعی از مردم صبح سه‌شنبه در اعتراض به کودتای امریکایی در ونزوئلا، مقابل سفارت این کشور در تهران تجمع کردند. تجمع کنندگان اعتراض خود را به حمایت امریکا و کشورهای اروپایی از کودتا در ونزوئلا اعلام کردند. همچنین با سر دادن شعارهایی از مردم ونزوئلا خواستند از ایجاد تشنج و آشوب پرهیز کرده و با حمایت از رئیس‌جمهور قانونی خود یعنی جاساوسی چهبه خود با کودتاچیان مقابله با این تر فند شیطنت آمیز امریکا خواهد بود. ما تجمع کنندگان هیچ نمایندگی از مردم شریف ایران، ضمن محکومیت صریح خدالت مستقیم امریکا در امور داخلی کشور ونزوئلا، بیسان می‌داریم که: رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا که پس از هوگو چاوز به نیکلاس مادورو رسیده و طبق قوانین بین‌المللی و در نظامی دموکراتیک رقم خورده، نباید با کودتا دسیسه‌شده مقابله کند. دولت مادورو با اقتضار در برابر همه‌های دشمنان، مستحکم بوده و تمام هم خود را معطوف به حل مشکلات جاری مردم کشور نماید.

### با خروج ایران از برجام هیچ تهدیدی علیه کشور مان وجود نخواهد داشت

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اگر ایران در همین شرایط فعلی از برجام خارج شود هیچ گونه تهدیدی بر ایمان به‌وجود نخواهد آمد. دلیل آن هم واضح است چرا که امریکا به تعهد خود عمل نکرده و اروپا هم هیچ‌گونه ار تباطایی با ما ندارد. سید کاظم دلخوش در گفت و گو با خانه ملت، در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه خروج ایران از برجام در شرایط فعلی امکان‌پذیر است و اگر این موضوع اتفاق بیفتد چه عواقبی برای کشورمان در بر خواهد داشت، گفت: زمانی که رئیس‌جمهور امریکا برجام را پاره کرد، به نظر بنده باید کشورمان به گونه‌ای محکم ورود پیدا می‌کرد و اقدام متقابل انجام می‌داد. وقتی که کشورهای اروپایی با خفت و خواری در مقابل امریکا کشورمان به عنوان سرباز آنها را همراهی می‌کردند اما این امکان برای منافقین وجود نداد چرا که قدرت سربازگیری را ندارد. البته منافقین سربران تحمیلی به عربستان تمام هزینه‌های نظامی امریکا را بپردازد و امریکا را برای به دست آوردن ثروت در منطقه آمریکا جاسوسی است.

### نمایند تیریز، آذرشهر و اسکو تصریح کرد: عربستانی‌ها می‌دانند که به جهت روبروایی نظامی توان مقابله با جمهوری اسلامی ایران را ندارند، لذا بیشترین تلاش خود را برای حضور گسترده امریکا در منطقه انجام می‌دهند. عربستانی‌ها به این موضوع آگاه نیستند که سیاست‌های امریکا با گذشته تفاوت پیدا کرده است چرا که امریکایی‌ها حاضر نیستند درگیری‌های منطقه‌ای حضور فیزیکی داشته باشند و دقیقاً ما در سورهی این شرایط را از امریکاجر به کردیم.

وی ادامه داد: اگر کشور عربستان تمام هزینه‌های نظامی امریکا را بپردازد و امریکا را برای به دست آوردن ثروت در منطقه نمایند تیریز، آذرشهر و اسکو تصریح کرد: عربستانی‌ها می‌دانند که به جهت روبروایی نظامی توان مقابله با جمهوری اسلامی ایران را ندارند، لذا بیشترین تلاش خود را برای حضور گسترده امریکا در منطقه انجام می‌دهند. عربستانی‌ها به این موضوع آگاه نیستند که سیاست‌های امریکا با گذشته تفاوت پیدا کرده است چرا که امریکایی‌ها حاضر نیستند درگیری‌های منطقه‌ای حضور فیزیکی داشته باشند و دقیقاً ما در سورهی این شرایط را از امریکاجر به کردیم. بخش‌های جمع‌آوری اطلاعات، جاسوسی و موارد اینچنینی به سرویس اطلاعاتی عربستان کمک کنند.

## منافقین سربازان اجاره‌ای عربستان برای جاسوسی در منطقه هستند

<sup>[1]</sup> سید کاظم دلخوش در گفت و گو با خانه ملت، در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه خروج ایران از برجام در شرایط فعلی امکان‌پذیر است و اگر این موضوع اتفاق بیفتد چه عواقبی برای کشورمان در بر خواهد داشت

<sup>[2]</sup> زمانی که رئیس‌جمهور امریکا برجام را پاره کرد، به نظر بنده باید کشورمان به گونه‌ای محکم ورود پیدا می‌کرد و اقدام متقابل انجام می‌داد

<sup>[3]</sup> وقتی که کشورهای اروپایی با خفت و خواری در مقابل امریکا کشورمان به عنوان سرباز آنها را همراهی می‌کردند اما این امکان برای منافقین وجود نداد چرا که قدرت سربازگیری را ندارد

<sup>[4]</sup> البته منافقین سربران تحمیلی به عربستان تمام هزینه‌های نظامی امریکا را بپردازد و امریکا را برای به دست آوردن ثروت در منطقه آمریکا جاسوسی است